
BOLLETTINO
UFFICIALE

 7° Supplemento straordinario

Data di pubblicazione: 26 gennaio 2009

2008

 ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - 2009

MINISTERO DELL'ECONOMIA
E DELLE FINANZE

DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE
DEL PERSONALE DEI SERVIZI DEL TESORO

Po
ste

 It
ali

an
e S

.p.
a. 

- S
pe

d. 
in 

ab
b. 

po
st.

 7
0%

 - 
DC

B 
Ro

ma





CONCORSI

DECRETO dell'11 novembre 2008

Approvazione della graduatoria finale e dei vincitori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 5

3SOMMARIO





5CONCORSI

DECRETO dell'11 novembre 2008

Approvazione della graduatoria finale e dei vincitori

LLE FINANZE

DIPARTIMENTO DEL TESORO

N. 104923

IL DIRETTORE GENERALE DEL TESORO

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed
integrazio o del lavoro alle dipendenze delle
amministra alifica di
dirigente;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 2004, n. 272, recante il
regolamento di disciplina
comma 5 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA la Legge 8 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni,
concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 27 giugno 1992, n. 352, recante il
regolamento per la disciplina delle modalità di esercizio e dei casi di esclusione del diritto di
accesso ai do gge
n. 241/1990 e il successivo Decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 recante il
regolamento per la disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed
integrazioni, recante il Codice in materia di protezione dei dati personali;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive
modificazioni ed integrazioni, concernente il testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTA la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 e successive modificazioni ed integrazioni, contenente
disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione;

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, concernente la riforma

lle Finanze e la contestuale soppressione del Ministero del Tesoro, del Bilancio
e della Programmazione economica;



6BOLLETTINO UFFICIALE

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2003, n. 173, concernente la riorganizzazione del

luglio 2002 n. 137;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 30 gennaio 2008, n. 43, recante il

Regolamento di riorganizzazione del Ministero , a norma dell'articolo
1, comma 404, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

VISTO il Decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito nella legge 6 agosto 2008, n. 133,
recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la
stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 febbraio 2006 concernente la
rideterminazione delle dotazioni organiche del personale appartenente alle qualifiche dirigenziali,

VISTO il Decreto legge 30 settembre 2005, n. 203, convertito nella legge 2 dicembre 2005, n.

finanziaria, che contempla, in sede di ripartizione tra le artico
Finanze del contingente di personale ivi previsto, la possibilità di adottare

modalità anche speciali per il reclutamento;
VISTO

e delle Finanze concernente il reclutamento di personale con qualifica dirigenziale emanato sulla
base della citata legge n. 248/2005 che consente di ricorrere a forme speciali di reclutamento;

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Tesoro n. 61074 del 15 giugno 2007, con cui è
stato bandito un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 5 posti di dirigente di

assegnare al Dipartimento del Tesoro, con sede in Roma;
VISTO il Decreto del Direttore Generale del Tesoro n. 84225 del 12 settembre 2007, di cui

con
cui è stata nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso e il successivo Decreto n.
40845 del 4 aprile 2008, con cui la Commissione esaminatrice è stata integrata con la nomina di un
membro aggiunto, esperto in informatica;

VISTO 9 del bando di concorso concernente i titoli di precedenza e/o preferenza ai fini
della formazione della graduatoria finale;

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice e riconosciuta la regolarità della procedura
concorsuale;

VISTA la graduatoria di merito formata dalla citata Commissione esaminatrice;
VISTO che nella graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice vi sono casi di parità

di punteggio e che è pertanto necessario, in sede di approvazione, tener conto dei titoli di preferenza

VISTA la nota del 17 luglio 2008, con cui il dott. Ottavio Ricchi, che ha superato le prove del
concorso in oggetto, ha dichiarato di rinunciare irrevocabilmente alla procedura concorsuale in atto;

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Tesoro n. 100632 del 27 ottobre 2008, con cui il
dott. Carlo Viviani, che ha superato le prove del concorso in oggetto, è stato escluso dal concorso di

lett. c) del

RITENUTO, pertanto, di dover riformulare la graduatoria formata dalla Commissione
esaminatrice e di della graduatoria finale di merito, tenendo conto sia

a
D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche;



7CONCORSI

D E C R E T A

- Art. 1 -

per titoli ed esami, per
la copertura di 5 posti di dirigente di seconda fascia, in prova, del ruolo dei dirigenti del Ministero

egnare al Dipartimento del Tesoro, con sede in Roma, bandito
con Decreto n. 61074 del 15 giugno 2007, sotto condizione del possesso, da parte dei candidati
compresi nella graduatoria di seguito riportata, dei requisiti prescritti:

N. Cognome e nome Data di nascita Punteggio Riserva Titoli di
preferenza

1 IACOVONI DAVIDE 09/10/1969 202,5

2 CACCIOTTI MARCO 26/05/1973 182

3 MERCUSA FRANCESCA 04/09/1962 177 SI

4 BATTLES SUSAN
ELIZABETH 22/11/1964 177

5 CASCINO ALESSANDRO 02/11/1970 172

6 ACCIARI PAOLO 20/11/1974 165

7 CASTELNUOVO ALBERTO 26/02/1967 164

8 VASSALLO SILVIA 23/10/1970 162

9 GRAZIOSI GIORGIO
OTTAVIO 03/04/1967 160 art. 5 D.P.R.

487/1994

10 CIARALLI SABRINA 05/01/1968 160 art. 5 D.P.R.
487/1994

11 VASSALLO ANDREA 21/11/1972 157

12 MALVOLTI DANILA 03/04/1968 156

13 GIANTURCO LEONE 20/12/1962 154

14 TOMMASINO MARIO 02/07/1963 151

15 VERANI FEDERICA 06/05/1972 145 art. 5 D.P.R.
487/1994

16 FAGIOLO PAOLO 28/06/1969 145 art. 5 D.P.R.
487/1994



8BOLLETTINO UFFICIALE

- Art. 2 -

I sottoindicati canditati sono dichiarati vincitori del suddetto concorso, sotto condizione del
possesso dei requisiti prescritti, tenuto conto delle riserve :

N. Cognome e nome Data di nascita Punteggio Riserva Titoli di
preferenza

1 MERCUSA FRANCESCA 04/09/1962 177 SI

2 IACOVONI DAVIDE 09/10/1969 202,5

3 CACCIOTTI MARCO 26/05/1973 182

4 BATTLES SUSAN
ELIZABETH 22/11/1964 177

5 CASCINO ALESSANDRO 02/11/1970 172

Roma, 11 novembre 2008

IL DIRETTORE GENERALE DEL TESORO

(Vittorio Grilli)

Avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso giurisdizionale al competente
T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro i termini perentori previsti dalla

Repubblica Italiana.

(MOD-BP-08-9- ) Roma, 2009 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.9


	COPERTINA
	SOMMARIO
	Decreto dell'11 novembre 2008
	Approvazione della graduatoria finale e dei vincitori


